



S T O W A R Z Y S Z E N I E

FORUM RECYKLINGU SAMOCHODÓW

Al. Jerozolimskie 202,

02-486 WARSZAWA

Warszawa, dnia 06 lutego 2015 r.

## Szanowni Państwo !

Stowarzyszenie Forum Recyklingu Samochodów „FORS” zaprasza Państwa na coroczne spotkanie informacyjno-szkoleniowe, które odbędzie się w dniu 3 marca 2015 r. w Centrum Konferencyjne IBIB PAN w Warszawie przy ul. Księcia Trojdena 4.

W trakcie spotkania przedstawiciel FORS przedstawi zasady sporządzania sprawozdań o pojazdach wycofanych z eksploatacji za rok 2014 – wyjaśnimy jak sprawozdanie przygotować w sposób prawidłowy i czego należy unikać, aby nie popełniać błędów.

Zagadnienia dotyczące przygotowania i weryfikacji wniosków o dopłaty do demontażu oraz najczęściej popełniane błędy przez przedsiębiorców w sprawozdaniach i wnioskach przedstawi przedstawiciel NFOŚiGW Dyrektor w Departamencie Ochrony Ziemi Pan Jarosław Roliński.

Mamy nadzieję, że prezentacje, uwagi i wyjaśnienia prowadzących będą stanowiły znaczące wsparcie przy przygotowaniu sprawozdań i wniosków o dofinansowanie, pomogą uniknąć błędów i umożliwią podpisanie umowy o dofinansowanie już w pierwszym terminie tj. do 31 lipca 2015 r.

Ponadto przedstawiciel NFOŚiGW omówi i przedstawi sytuacje, w których możliwe jest żądanie przez Fundusz zwrotu wypłaconej wcześniej prowadzącemu stację demontażu kwoty dofinansowania. Z informacji, jakie docierają do Stowarzyszenia wynika, że niejednokrotnie przedsiębiorcy popełniają błędy, które skutkują wszczęciem procedury zmierzającej do zwrotu przez prowadzącego stację wypłaconej kwoty dopłat do demontażu. W stosunku do części przedsiębiorców takie procedury już zostały wszczęte – warto zatem wiedzieć, jakie były tego powody, aby ustrzec się przed podobnym zdarzeniem.

Aktualnie trwają prace nad nowelizacją ustawy o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji. Projekt został skierowany do prac w Podkomisji i odbyło się już pierwsze posiedzenie dotyczące projektu, na którym Posłowie, ale też przedstawiciele organizacji zrzeszających producentów, recyklerów, zaprezentowali swoje stanowiska. Sądzymy, że w dacie naszego Spotkania znany już będzie kierunek zmian i będziemy mogli też przedstawić Państwu, które z pośród uwag naszego środowiska mają szansę być uwzględnione w ostatecznym tekście ustawy. Zwróciliśmy się także do strony Rządowej oraz Posłów z zaproszeniem do udziału w Spotkaniu i prośbą o przedstawienie projektowanych rozwiązań oraz aktualnego stanu prac nad nowelizacją. Sądzymy, że to Spotkanie pozwoli przybliżyć Państwu zmiany, jakie nas czekają i przewidywany wpływ tych zmian na funkcjonowanie rynku recyklingu pojazdów.

Od początku 2015 r. obowiązują nowe, wyższe poziomy odzysku i recyklingu, a także nowe zasady przeprowadzania próby strzępienia. Są też nowe wzory dokumentów ewidencyjnych i nowy katalog odpadów. Dlatego też w programie Spotkania przewidzieliśmy prezentację dotyczącą tych zagadnień.

W dniu 10 lutego br. w Ministerstwie Środowiska odbędzie się spotkanie, na którym ustalone zostaną zasady potwierdzania w dokumentach i ewidencjonowania masy zanieczyszczeń w złomie przekazywanym do huty, strzępiarki czy innych podmiotów gospodarujących odpadami. Z uwagi na skalę tego zjawiska i coraz liczniejsze w stacjach demontażu kontrole organów podatkowych, które dotyczą również tego problemu (prawidłowego ewidencjonowania odpadów, którymi gospodaruje przedsiębiorca) prześlemy Państwu ustalenia z tego spotkania oraz postaramy się wyjaśnić, jak powinno wyglądać prawidłowe ewidencjonowanie masy zanieczyszczeń w złomie. Wyjaśnimy też, jak powinno się w sposób prawidłowy rozliczać masę odpadów przekazanych do strzępiarki, kiedy należy posłużyć się wynikami próby strzępienia i jakie są najczęściej popełniane błędy w tym zakresie. Przedstawimy też wpływ procentu przekazywanej do strzępiarek masy odpadów pochodzących z pojazdów na ostateczny wynik poziomów odzysku i recyklingu w stacji demontażu. Zrozumienie zasad rozliczania i możliwości wpływania przez prowadzącego stację na wysokość tych poziomów pozwoli na przemyślane zaplanowanie przyszłych działań, które pozwolą sprostać nowym wymogom w zakresie poziomów odzysku i recyklingu. Problemy te zostaną zaprezentowane i omówione w gronie zaproszonych gości między innymi przedstawicieli GIOŚ oraz 16 – tu Inspektoratów Ochrony Środowiska, co pozwoli na ich lepsze zrozumienie i wypracowanie wspólnego podejścia.

Sądzimy, że na spotkaniu przedstawimy również odpowiedź Ministerstwa Środowiska na problemy zgłoszone na spotkaniu zorganizowanym przez FORS w dniu 3 grudnia 2014 roku.

Poinformujemy także o zadaniach, składzie i pracach powoływanego przez Ministra Środowiska Zespołu d/s. recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji, do udziału w którym zostali zaproszeni również przedstawiciele naszego stowarzyszenia.

Tematy wystąpień oraz nazwiska zaproszonych prelegentów i gości znajdują się w załączonym Programie.

Do udziału w spotkaniu zaprosimy ponadto firmy odbierające odpady ze stacji demontażu, do zaprezentowania swoich możliwości.

Spotkanie odbędzie się dnia **3 marca 2015 roku w Centrum Konferencyjnym IBIB PAN w Warszawie przy ul. Księcia Trojdena 4**. Koszt udziału w spotkaniu wynosi 250 zł brutto dla Członka Stowarzyszenia FORS oraz 350 zł brutto dla uczestnika spoza Stowarzyszenia FORS. Szczegółowe informacje odnośnie płatności zamieszczone zostały na Karcie Zgłoszeniowej.

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w Spotkaniu informacyjno-szkoleniowym.

Prosimy o przesyłanie Kart Zgłoszeniowych drogą elektroniczną na adres sekretariat@fors.pl lub faksem pod numer 22/8740114 do 25 lutego 2015 roku.

*Z poważaniem*

**Zarząd Stowarzyszenia FORS**